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Våldsamma stormar rasade i 
förra Tackan pi Englands kust, 
hvarunder 60 fartyg samt 180 
lif gingo förlorade.

En ny låt piper man na i Fö
renta Staterna, nämligen nöd
vändigheten att göra något för 
att fl behålla ('anade som köpare. 
En inflytelserik deputation upp
vaktade nyligen president Rooee- 
velt till den ändan.

En fruktadsvärd jord bäfn ing 
hemsökte härom dagen staden 
Krzeroum i mindre Asien, öfver 
ett tusen hus förstördes. Förlus
ten af mäuniskollf var ganska 
rings, lyckligt nog.

Påfvens hälsa är f. n. så vack
lande, att man väntar hans snara 
bortgäng.

llay-Pauneefortfördragei mel
lan England och Amerika angå
ende byggandet al Nicaragua ka
nalen har nu undertecknats af 
båda landen.

En röfvarehistoria utsläpptes 
från Seattle härom dagen, nämll 
gen att revolution utbrutit i Yu
kon distriktet, eller var under 
planläggning. 6000 man afvuk1 
tade vapen och orders fur att drif- 
va ut de canadtenaiska myndig
heterna och hissa "the stars and 
stt ips". Naturligtvis är historien 
grundad på löst prat.

Absiotdrickningen har i Schweiz 
tagit en sä förfärlig utbredning, att 
föreningar bildats öfver hela landet
lör att bekämpa lusten.

En amerikansk sltyskrnpare skall 
bs»aaa 1 ammta Iaunlnii nä 
Den skall kosta il mill. pd et.

• Professor Ritchey vid Yerkee ob- 
»errstorium i Chicago har gjort en 
märklig astrunomisk uppräckt, I det 
han tror alg fått fotografiska bevla 
pä att den af Laplace m. fl. fram
lagda Debuloaateoi in Är riktig.

Krig raaar I Centralamerika. I 
Columbia har regeringen lördrlfvita 
och en attack pÄ Panama beredea.

Danmarks export pA Förenta Sta
terna visar fortfarande en ökning. 
De aista trÄ Arena export är lika 
stor som de föregAende fem Arens. 
Detta är synnerligen anmärknings
värd t, nkr man tager i betraktande 
Förenta Staternas höga skyddstull- 
ta rig.

förmodligen för "busta" upp rege- 
riugskontraktet. Det tros, att 
vissa firmor slagit sig samman att 
höja priset och därigenom lura 
farmarena att hålla sin hafre, tills 
kontraktstiden- utlöper, då "före
ningen” kan köpa för sina egna 
priser. Se app go’vänner!

— Prärieldnr hafva brännt afen 
stor del af betet omkring Lcth- 
bridge. Hö har man lyckats bär

■aaltaka.
Landets handels- Canada-nyheter. 

omsättning.
— 15,000 acre land Ungs den 

1 iivh ('anadian Northern banan till 
( »ripan såldes nyligen till speku 

— Provinsens befolkning rik lanler från Förenta Staterna.
— Det finnes ej mindre än 160 

arter insektätande småfåglar i 
provinsen. Barn borde uppfostras 
att skydda dem i stallet för att 
som nu ar fallet döda dem.

i
-

.Uppgifter för de första fyra måna
derna, juli - oktober, af ianevaraa- i nar IIU 1.629,025. 
de ftakalår visa, att både export och 
import tilltagit i lillfredeetSUasde 
grad. Importen under 4 månader 
var $66.964.478 en Akaiag af 
$3.670*437 öfver samma tid 1900.
Exporten steg till $81.280.999 eller 
ea ökning af $3.566.898.

Under oktober månad visar »ig 
exporten af följande artiklar hafva 
öfverstigit fjolåret, med följande

W— CL P. R. aktier voro i liflig 
efterfrågan i förra veckan.

— C. M. Hay», som afsade sig 
direktörxkapet fur Grand Trunk, 
kommer säges det att äter inträda 
i bolagets tjänst, denna gång som 
president orh generaldirektör. 
Han vistas f. n. i Ivondon för att 
rådgöra med Ijolagets direktion.

k— Lyckliga stad. Neepaws 
har sitt eget telefonnät och servi 

år mycket billig, nämligen 
$20,00 om Aret för kontorsbruk 
samt $10.00 iör hemmen. 1 
Winnipeg aro, för kontrastens 
skull, priserna $50.00 odh $30.00.

— Tröskningen synes pågå 
med all ifver. I tisdags den 12 
levererades ej mindre än 475,uOO 
bu hvete vid olika C. P. R. statio-

ja- f
— $800.00 stals från postkon

toret i Stratbcona den 14 d:s. 
Tjufvarne lsmnade intet spår ef
ter sig.

— Hon A. L. Sifton har åter 
vändt frän Ottawa, där lian till 
sammans mod Mr Haultain sökt 
framlägga en plan för Territori
ernas bildande till provins. Per
sonligen var han ej i favör af del 
ning på något sätt. Odelad skulle 
,len nya provinsen ej blifva myc. 
ket större större än Quebec.

— Hafrepriset i Alberta har 
sliglt åtskilligt på grund af de 
Sydafrikanska leveranserna. Det 
betalas med 27c. pr bushel.

— Ulstakningen af CanadUn 
Northern laman mellan Priuce 
Albert och Edmonton har nu på 
börjats.

— Uppäten af ett svin blef ett 
dibarn vid Grenfell. Barnen ha 
de lämnats ensamme i stugan, då 
nasse inkommit och ölverfallit 
barnen.

— Gold Hill inmutningame i 
Yukon ha sålts till ett Indiana
syndicat för $750,000.

— En beriden konstapel Mac- 
donsll, blef i närheteten af Calga
ry kastad af hästen och hamnade 
på en siåltrådsgärdsel. Hans ve 
dorfående är tvifvelaktigL 

Brltish Columbia.

— Cariboodistriktets outtömli
ga malmrikedomar skola nu 
börja bearbetas med allvar.

— Ett rykte sagas, att C. P. R. 
inom kort ämnar använda Crowe 
Nest Pass banan till stambana 
genom kllppbärgsn.

— Columbia-Kootenuy grufbo 
lagen halva försatts I likvidation.

— Entreprenören J. W. Ste- 
wart har fltt ackord från C. P. R. 
att söka "hyfla” af de branta 
stigningarna rid Field. Arbetet 
skall kosta $1,000,000.

sen

smörsiffror: boskap $600.000, 
$660.000, ost $660.000, ägg 
$100.000, hvste $ä.ooo.ooo, $214- 
000, hö samt lax $1.500.000. Föl
ande tabeller visa summariskt, 
huru affårema ställt sig uoder de 
ofvannAmda fyra månaderna:

iWOBT.
1A» t SOI

Tullhar, varor $87.087,Hl.) «W.9»i,u76 
Tullfria d<i. S4.SHS.il» 26.451,'MIU

— Stora ansträngningar göras 
af intresserade skeppsredare att 
få St. Lawrence iouten förbpPrad 
och därmed lörminska kosnader 
na af skeppsklaiering. För liar 
varande kostar det $5,000 om 
året mera pr fal l yg an till ullan 
tiska hamnar på grund af sjölin 
säkring.

— Lord Stratbcona lar i ett 
interview föl klarat, att förslaget 
om en snabb ångbåt* förbindel» 
mellan Canada och England ännu 
lig i sin linda.

Centralregeringen ämnainer.
furmedelst isbrytare hålla Fort
Williams hamn öppen åtminsto 
ne lika hinge soin 800 kanalen, 
•Iler till den 15 dec. Att detta 
kommer att fördröja deu hotade 
sänkningen i priser åtminstone sä 
länge faller af sig själft och torde 
legeringen därför vara berättigad 
till farmaren» tacksamhet,

Samma... «>t,4M*i,7aa H4,4M7.1Hb 
MyutaHt o. orota-

tadl gald.... 1.867.816 *.627 Mit

Totalsumma llM.29l;'*t HH,» 4,47m

TulUlgiftor..........  9 97K.H40 10,648.224
Kxrosr.

Inh.m-ka prud. S7*>. 160,995. S7M.87l.S8B 
Kräm. ' ” 7.4*18.1811 7 SuS.aiO

77.7l4.lSt SI.Stlu.9WH
Ontario. *~f

— Ett vackert meteorregn 
kunde i f.edags natt iakttagas pa 
flera ställen i provinsen.

— Ontarios befolkning äf nu 
2,180,600.

— Toronto utställningen gaf i 
är uiyekct dåligt resulmt.

— I>yn fursts boLsockerfabrikcn 
i Ontario bygges vid Wallacelnn g.

Betydelsefullt
__ Assisterande stations agen

ten Bollmd vid C. P. R. i Neepawa 
liar gjort sig osynlig tillika med 
$620.

__ Canadian Northern är nu
-H end* -uunmanlvuigainlfi systern 
svdan tainan till Glndstone sam 
manbundit Dauphiiibanan med 
•et ufi iga systemet.

— Ilainskt fynd. På Arcli. 
Wrights farm i St James fann 
man i går liket af en mansperson, 
som antagligen legat där sedan 
förtiden vinter. Han var iklädd 
päls och vinterkläder, och hai 
kanske gått vilse och frusit ihjäl

__ Elt parti ingeniörer har af-
rest till Lacdu Bonnet fur att ut
se en passande plats för en elek
trisk kraftstation. Ett annat par 
ti är sysselsatt nere vid White 
mouth River i samma ändamål — 
dock för ett annat bolag.

Lac du Bonnet bolaget har for
merats i Winnipeg med ett upp
hetalt kapital af ljmillion dollaia 
Meningen lär också vara att an
lägga en elektrisk järnväg som 
skall dragas genom Tyndall sch 
•Springfleld.

tillägg till landlagen har gjorts i det 
de udda sektionerna, hvilka hittills 
ej gilvits till järnvägsbolag, skota 
upplåtas tjH^egbyggen på vanliga 
Lmusiraä jjlikur. Ivnär det finnes
mänga platser, hvarest dessa riaWT UtjUsUlfl 
ännu äro tillgängliga, kan man tätt 
inse nyttan af denna viktiga förånd-

!

— En kovaktare vid Peterboro
MUSM»

h
-tdagen. ----- **$,

— I en eldsvåda vid Carlton 
Plscc innebrunno Mrs Maelcan 
82 år samt en 18 årig dräng.

— En stor ångsåg väntas an 
luggas i Ottawas närhet denna 
vinter. Flera fall af smittkoppor 
hafva upptäckts i staden.

— Jkritvitas Ijänslemän uro f. 
n. samlade till kongress i Ottawa 
Del viktigaste förslaget torde va
ra bildandet af eu »jalfsiandig Ca- 
uadisk järnvagsordei .

ring.

Om vi halt några dagars kyla 
och ruskigt väder, belönas vi nu 
med det härligaste elter-iodian-som- 
mar-väder. 
kunna uppvisa en sådan blå, molnfri 
növemberhimmel, hvilken hvålft sig 
öfver de lyckliga Manitobaborna un 
der de senaste dagarne. Att farma- 

drager fördel håraf, faller af sig 
de, syeea, alli-

Kndasl Italien torde

ren
själft, ehuru de, 
för ömtåliga ontariqboroa skynda 
hemäl i tag laster så snart det kni
per till det ringaste i näsao eller

I__Ontario* legislntur har kul
lats att muta den 8 de nasikoin 
mande januari, il-i elt viktigi 
,ärnvägsfurslag först af allt akad 
deUittei as. 
nya provinsval pagå allaiedan.

__ Svåra sto* mar ha d<* sista
dagarne r*aat på l-akc Superio 
och följaktligen ha hvete ulf.tr- 
sein än mera lörhiudrata.

— Jlavoren i Ottawa har blifvit 
»(satt från sitt ämbete emedan 
han funnits skyldig att ba köpt 
^rit på olaglig 
I),vidson har utiiumis till hans 
efterträdare.

I

öronen.

Förheiodelscr frir
Banornas Iransporteringsatormå- 

ga i västern visar , sig deeea höst 
otillräcklig. Flerstädes ligga »leva 

öfveffyllda och kuona ej

iBoer-kriget.
Förnyad värksamhet A boernas 

sida samt (ull beslutsamhet å engels
männens sida alt bllla ut till det 
bitte rata, är det sista man hör. Kil- 
cliener fortfar att infånga smärre al- 
delningar, medan boerna A sin tida 
fortfarande synes erhålla rekryter.

Krigets åtdragande, aoin det sy
nes, i det oändliga, säges fnvärkat 
på grnfägarne i Kand att ntöfra 
tryck på den engelska regeringen 
att aöka komma till någon alags 
uppgörelse med boerna. Friska 
trupper rekrytera» och afsändaa 
till Kitcher. En tredje division skall 
dragas från Canada. Öfveratelöjt. 
Evans namne# som beflllhafvare.

Förberedelser att med julgåfvor 
farna de eanadiensare, som tjäna i 
Sydafrika, pågå. Plorn pudding 
jämie andra godsaker, alsklckas. 
Öfverste Steele bebor

torerna
tömmas, enär inga fraktvagear slå 
till buds. Hveteuppköparwe hafva 
inställt sin värksamhet eller fmssat 
på tillfäilet att pressa ned priset ell 
par cent. och följaktligen tt farma- 

sitta emellan. Järnpågarn» 
göra emellertid allt för att få i våg 
hvetet, och alla vagnar tagas i be
slag för del ändamålet. Därigenom 
få äfven stadsborna sitta emellan, 
såsom l. e. i Winnipeg, därvedbrist 
hotar uppslå, emedan inget) ved in- 

I Fort William har hopats

Otlaadqt
Drottning Wilhelmina af Hol 

land är illa sjuk och “ väntas nöd
gas hålla sfg i säng under sex

N. W. Territorierna.

— Tull uppbörden i Lethbi idge 
steg under October till $6,128,48, veckor.tid. Åldermanrena

— En Mr N. H. NeilsoA har 
sålt sin fram i Yorktons närhet för 
$1,500.

"lilla affär” å Fi 
lippinska ögmppen har ännu ej 
"fixats upp”.

Konung Edward har inbjudits 
att jämte sin broder hartigen af 
Cambridge besöka kajsar Wilhelm 
denna höst.

Uncle

— Can idiens**ka millionärer 
30 millioner dollai-s i — 65.000 bu, h vete levererades 

på eu dag vid Indian Hcad.

__ Från tröakresultat »öder
Whitewood, hvarest f. n. 8

ges ha l .egalt 680 beridna soiditer ma <k i ner arbeta, kommer medel- jijss gtones frigifning synes ta- 
kansk» f«tyg ma tillåtas att utirak- (( fodenUregeriBgell. Ryktet har -itördcn af h vete där att stiga till ga betydjjgt längre tid ön Fören
ta hvetet. At “ ,-mellert d ännu ej l>ekräftats. -J8 bu pr. acre medan hafre bUr to galenK» konsul Dickinaou
n*s del. som om transp<>rierm^ >x a , . *
sendet i västra Canada komanit pä: _ Vinter i Hat Förläge. Sjön -W-&6 bush trodde. Han har nämligen aökt

Det är emellertid ktt |ar såhardi frusen alt sjöfarten i — Sodan legeringen healutit ”bluffa’’ herrar banditer, men 
olägenheterna hlifva af- ^ot närmaste upphört och skrid- köpa hafre f^r Syd Afrika, hafva des*a hafva ej varit nyfikne nog

spekulanter börjat höja prisen j att ”se” konsulen.

sagns »ga 
G rent Northern bolaget.fraktas.

sä mycket hvete, att Mr Sifton pe-, _ Begär England in-ra.soldater
tionerats att suspendera en del boerkriget? Chambcrlain Sä-

det att ameri-
om

kustfartUgarne. på

■ nu Kroger» 
bus i Pretoria, där han har hand 
cm två divisioner af Baden Powelli

bakkälken, 
hoppas, att 
hjälpta till ett annat Ar. ! skoåk ningen tagit sin början. polis.
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